
Mateřská škola Protivanov, příspěvková organizace 

U Školky 296, 798 48 Protivanov 

IČO: 750 21 731 

Tel.: 582 399 115, email: ms-protivanov@seznam.cz 

 
 

 

INFORMACE K ZÁPISU DO MŠ 

Vážení rodiče a zákonní zástupci budoucích žáčků školy,  

zápis dětí k předškolnímu vzdělávání je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let nejpozději 

k 31. 8. 2024 a nejsou dosud k předškolnímu vzdělání zapsány.  

Termín zápisu  

• 13. 5. 2024, od 10:00 do 16:00 – klasickou formou s přítomností dětí a zákonných 

zástupců přímo ve škole (spojené se dnem otevřených dveří) 

Dokumenty, které přinesete k zápisu:  

• Žádost o přijetí dítěte do MŠ (vyplněnou, s potvrzením od lékaře!) 

• Rodný list dítěte – pouze k nahlédnutí 

• Občanský průkaz zákonného zástupce – pouze k nahlédnutí 

• Doporučení školského poradenského zařízení – v případě dítěte se zdravotním 

postižením 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ, je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

Jako doklad o očkování předloží zákonný zástupce pro účely správního řízení o přijetí do 

mateřské školy potvrzení od dětského ošetřujícího lékaře (ne kopii očkovacího průkazu) – 

potvrzení v žádosti o přijetí.   

Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.  

 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání, a to podle § 34b školského zákona v platném znění. Dítě pak vzdělává doma sám. 

Vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. 

Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. 

Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá ředitelce školy zároveň s přihláškou k zápisu 

nebo nejpozději 3 měsíce před zahájením školního roku.  

 

 

Po předání či doručení žádosti bude zákonnému zástupci přiděleno registrační číslo dítěte, pod 

kterým bude dítě v průběhu přijímacího řízení vedeno, a pod kterým bude zveřejněn výsledek 

tohoto řízení. Přijatým dětem nebude rozhodnutí o přijetí doručeno písemně. Je však možné o 

jeho vydání požádat. Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zákonným zástupcům dítěte 

zasláno v písemné podobě. 

 



Mateřská škola Protivanov, příspěvková organizace 

U Školky 296, 798 48 Protivanov 

IČO: 750 21 731 

Tel.: 582 399 115, email: ms-protivanov@seznam.cz 

 

V případě, že bude Vaše dítě přijato k předškolnímu vzdělávání, přinesete do konce 

června 2024 vyplněné: 

• Evidenční list – nemusí obsahovat potvrzení od lékaře, protože je již v žádosti o přijetí 

• Přihlášku ke stravování 

• Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Výsledky přijímacího řízení: 

Výsledky budou zveřejněny od pondělí  10. května 2024. 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Protivanov, příspěvková organizace, 

rozhoduje o přijetí podle ustanovení §34 odst. 3 a 4, § 165 odst. 2, písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád), 

v platném znění.  

Ředitelka školy postupuje dle vydaných kriterií a podmínek pro přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání.  

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny: 

• Na webových stránkách školy 

• Vystaveny na hlavních dveřích školy 

 

 

 

 

 

V Protivanově 8. 4. 2024             Eva Pavlíčková  

  Zastupující ředitelka 

 

 

 

 


